
Страшко Стојановски 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

3 Поени 

 

Конкретна активност 

 

Stojanovski, Strasko and Ljorovski, Dimitar (2012) Shaping the Nation: The Models of Macedonian, Turkish 

and Albanian Identity in Late Ottoman Period. In: Turkish - Albanian Macedonian Relations Past, Present and 

Future. ADAM-ACTOR, Turkey, pp. 27-48. ISBN 978-605-88676-2-8  

 

Ananiev, Jovan and Stojanovski, Strasko (2012) Citizens Inclusion in the Macedonian Political Life: A Base 

for Human Rights Development Approach. Proceeding Book from the International Conference: “Law, 

Management and Medias in the XXI-th Century”. 

 

Stojanovski, Strasko and Ananiev, Jovan (2012) Towards European identity: The role of national 

historiografies in creation of Balkan myths. Identity in the era of globalization and europeization. pp. 177-188. 

ISSN UDC/316.347:316.4.033-027.511(497) 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

3 Поени 
 

Конкретна активност 

 

Stojanovski, Strasko (2012) The Multiethnic Coexistence on the Balkans: The Role of Education in Creating 

Conditions for Building Sustainable Peace. In: The role of education in promoting global peace and tolerance 

in South-East Europe. DOHA-International centre for interfaith dialogue and University of Sarajevo. 

(Submitted) 

 

Stojanovski, Strasko (2011) Територијалната основа на балканските национализми: Случајот на 

доцноосманлиска Македонија. In: Меѓународна научна конференција, „Македонија низ Вековите“, 11-

12 ноември 2011, Филозофски Факултет- Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“. (Unpublished) 

 

Stojanovski, Strasko (2012) Theritorial bases of Balkan nationalism: The case of late Ottoman Macedonia. In: 

Second Annual conference of the Balkan Sociological forum "Close but unknown neighbors: Balkan 

Sociological perspectives", 9, 10 November 2012, University "St. Kliment Ohridski", Sofia, Bulgaria.  

 

Stojanovski, Strasko and Denkova, Jadranka (2012) The World Justice Project/Rule of Law Index 2012. 

[Project] 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 

 Поени 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/1452/
http://eprints.ugd.edu.mk/1452/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1110/
http://eprints.ugd.edu.mk/1763/
http://eprints.ugd.edu.mk/1763/
http://eprints.ugd.edu.mk/1801/
http://eprints.ugd.edu.mk/1801/
http://eprints.ugd.edu.mk/1803/
http://eprints.ugd.edu.mk/1803/
http://eprints.ugd.edu.mk/4583/
http://eprints.ugd.edu.mk/3345/


определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

Конкретна активност 

Stojanovski, Strasko (2013) Основни претпоставки за поставеноста на правниот систем во 

рамките на доцноосманлиската империја. Годишен зборник на Правниот факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев”- Штип. 
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  Вкупно поени 18 

 
             

http://eprints.ugd.edu.mk/1823/
http://eprints.ugd.edu.mk/1823/

